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Weichtiere

Sellerie

Erdnüsse

Senf

Sesam

Ei

glutenhaltige
Getreide

Krebstiere

Schwefeldioxid
und Sulfide

Soja

Milch Fisch

LupinenSchalen-
früchte

Unsere Verantwortung
Wir stehen für kontrollierten Anbau und  
die Rückverfolgbarkeit jeder Charge.

Wir gehen verantwortungsvoll und  
nachhaltig mit Ressourcen um.

Wir investieren in moderne Technologien  
und die Digitalisierung unserer Prozesse. 

Wir setzen auf eine grünere Zukunft  
mit unseren Dosenkörpern aus rPET

Erfahren
Sie mehr:
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Kennzeichnung 
der Allergene und Spuren
Beschwerdefrei genießen – unsere Übersicht bringt Sicherheit  

Die folgenden, alphabetisch aufgebauten Tabellen beschreiben Allergene,  
eventuell vorhandene Spuren sowie diverse Produkteigenschaften wie  
vegetarisch, vegan, laktosefrei, halal-geeignet und ohne glutenhaltige Zutaten. 

Diese Aufstellung kann Ihnen also schon während der Menü-Planung  
helfen, Produkte aus unserem Angebot zu wählen, die Personen, die bei- 
spielsweise an einer Lebensmittel-Allergie oder -Intoleranz leiden, vertragen.  
Regelmäßige Produktkontrollen und die gleichmäßig gute Qualität unserer  
FUCHS PROFESSIONAL-Produkte sorgen für einen unbeschwerten Genuss.
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 B Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

BBQ Burger  
Gewürzzubereitung

10161156 Beutel 1.400 g 4027900611569 4031793611568   
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

BBQ Chicken  
Gewürzzubereitung

10161157 Beutel 1.300 g 4027900611576 4031793611575   
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

BBQ Fish & Seafood 
Gewürzsalz

10161158 Beutel 1.300 g 4027900611583 4031793611582
Weizen, Ei, Soja, Milch, 

Sellerie, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

BBQ Pork  
Gewürzzubereitung

10161159 Beutel 1.300 g 4027900611590 4031793611599   
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

BBQ Steak  
Würzmischung

10161104 Beutel 1.500 g 4027900615505 4031793611049
Weizen, Ei, Soja, Milch, 

Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Grill-BBQ  
Gewürzzubereitung

10161036 Beutel 1.000 g 4027900612504 4031793610363
Weizen, Ei, Soja, Milch, 

Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

BBQ Marinade 10161831 Eimer 5.000 g 4027900618315
  

Weizen, Ei, Sellerie,  
Senf, Sesam ✓

Basilikum  
gefriergetrocknet

10160012 Streudose 50 g 4027900609016 4031793600128 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Basilikum, gerebelt 10160013 Streudose 150 g 4027900601157 4031793600135 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Basilikum, gerebelt 10161010 Beutel 250 g 4027900611156 4031793610103 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Beifuss, geschnitten 10161013 Kissenpack 500 g 4027900611200 4031793610134 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Bohnenkraut, gerebelt 10161015 Beutel 400 g 4027900611309 4031793610158 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Bratfisch Würzer 10161016 Beutel 1.000 g 4027900617011 4031793610165
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Brathähnchen Würzsalz 10160014 Streudose 800 g 4027900602680 4031793600142
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Bunter Pfeffer, ganz 10161018 Beutel 1.000 g 4027900614492 4031793610189 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Bunter Pfeffer Gewürz- 
mischung, geschroten

10160015 Streudose 550 g 4027900604486 4031793600159 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Bunter Pfeffer Gewürz- 
mischung, geschroten

10161019 Beutel 1.000 g 4027900614485 4031793610196 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

 C Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Cayenne Pfeffer,  
gemahlen

10161021 Beutel 1.000 g 4027900611507 4031793610219 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Chiliflocken bunt 10161133 Beutel 700 g 4027900611330 4031793611339 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Chilipulver  
Gewürzzubereitung

10160016 Streudose 550 g 4027900601478 4031793600166
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Chilis, ganze Schoten 10161023 Beutel 500 g 4027900611453 4031793610233 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Chilis, geschroten  10161022 Beutel 500 g 4027900611460 4031793610226 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

China Würzer 10161024 Beutel 1.500 g 4027900611620 4031793610240
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

WeichtiereSellerie ErdnüsseSenf Sesam Ei glutenhaltige
Getreide

Krebstiere Schwefeldioxid  
und Sulfide

Soja Milch FischLupinenSchalen-
früchte



5

Curry english style  
„Goldelefant“

10160018 Streudose 525 g 4027900602048 4031793600180 natürliche Spur Gluten ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Curry english style  
„Goldelefant“

10161026 Beutel 1.000 g 4027900612009 4031793610264 natürliche Spur Gluten ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Curry indisch „Pirat“ 10161027 Beutel 1.000 g 4027900612047 4031793610271 natürliche Spur Gluten ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Curry mild „Madras“ 10160019 Streudose 500 g 4027900602000 4031793600197 natürliche Spur Gluten ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

 D Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Dillspitzen 10160020 Streudose 200 g 4027900602109 4031793600203 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Dillspitzen 10161028 Beutel 250 g 4027900612108 4031793610288 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Dillspitzen 10161029 Kissenpack 500 g 4027900618018 4031793610295 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Dillspitzen,  
gefriergetrocknet

10160021 Streudose 70 g 4027900609030 4031793600210 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Drehspieß Döner Kebab 
Gewürzzubereitung

10161030 Beutel 1.000 g 4027900612115 4031793610301
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

 E Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Einmachgewürz 10161131 Beutel 1.000 g 4027900612207 4031793611315 Sellerie ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Estragon, gerebelt 10161032 Beutel 200 g 4027900612252 4031793610325 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

 F Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Fisch Gewürzmischung 10161033 Beutel 1.000 g 4027900612351 4031793610332 Sellerie ✓ ✓ ✓ ✓

Fleisch Zartmacher 
Würzmischung

10161132 Beutel 2.000 g 4027900612375 4031793611322
  

Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Sesam ✓ ✓ ✓

 G Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Grüner Amazonas Pfeffer 10161038 Metalldose 850 g 40298146 4031793610387 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Grüne Minze, gerebelt 10161375 Beutel 250 g 4027900613754 4031793613753 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Gulasch Gewürz 10161039 Beutel 1.000 g 4027900612559 4031793610394 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Gyros Würzer 10160023 Streudose 600 g 4027900602598 4031793600234
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Gyros Würzer 10161040 Beutel 1.000 g 4027900612597 4031793610400
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Gyros Würzmischung 10161041 Beutel 1.000 g 4027900612580 4031793610417
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓
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 H Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Hackfleisch-  
Würzmischung

10161042 Beutel 2.000 g 4027900612658 4031793610424
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Hähnchen Gewürzsalz 10161043 Beutel 2.000 g 4027900612689 4031793610431
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Hähnchen Würzsalz 10161212 Eimer 10.000 g 4027900612122
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

 I Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Ingwer, gemahlen 10161045 Beutel 1.000 g 4027900612764 4031793610455 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Italienische Kräuter 10160025 Streudose 200 g 4027900602802 4031793600258 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Italienische Kräuter,  
gefriergetrocknet

10160024 Streudose 60 g 4027900609061 4031793600241 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

K Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Kerbel, gerebelt 10160026 Streudose 100 g 4027900603076 4031793600265 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Knoblauch, granuliert 10160027 Streudose 600 g 4027900603137 4031793600272 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Knoblauch, granuliert 10161046 Beutel 1.000 g 4027900613037 4031793610462 Erdnuss ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Knoblauch Pulver 10161048 Beutel 1.000 g 4027900613051 4031793610486 Erdnuss ✓  ✓ ✓ ✓

Koriander, rein gemahlen 10161025 Beutel 1.000 g 4027900611774 4031793610257 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Kotelett & Schnitzel 
Würzmischung

10160028 Streudose 550 g 4027900603151 4031793600289
  

Weizen, Ei, Soja,  
Milch, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Kräuter der Provence 10160029 Streudose 200 g 4027900603182 4031793600296   ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Kräuter der Provence 10161049 Beutel 400 g 4027900613105 4031793610493  ✓  ✓  ✓  ✓ ✓

Kräuterbutter  
Würzmischung

10161050 Beutel 1.000 g 4027900617394 4031793610509
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Kreuzkümmel/Cumin, 
ganz

10161153 Beutel 800 g 4027900611538 4031793611537   ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Kreuzkümmel/Cumin, 
gemahlen

10160017 Streudose 450 g 4027900601911 4031793600173  ✓  ✓  ✓  ✓ ✓

Kümmel, ganz 10160030 Streudose 450 g 4027900603250 4031793600302 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Kümmel, ganz 10161051 Beutel 1.000 g 4027900613259 4031793610516 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Kümmel, gemahlen 10161052 Beutel 1.000 g 4027900613273 4031793610523 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Kurkuma, gemahlen 10160031 Streudose 550 g 4027900601935 4031793600319 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Kurkuma gemahlen 10161053 Beutel 1.000 g 4027900613297 4031793610530 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓
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L Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Liebstockblätter,  
gerebelt

10161054 Beutel 200 g 4027900613433 4031793610547 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Lorbeerblätter 10160032 Streudose 50 g 4027900603502 4031793600326 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Lorbeerblätter 10161056 Beutel 150 g 4027900613501 4031793610561 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Lorbeerblätter 10161055 Kissenpack 250 g 4027900618070 4031793610554 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

M Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Majoran, gerebelt 10160033 Streudose 80 g 4027900603601 4031793600333 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Majoran, gerebelt 10161057 Beutel 250 g 4027900613600 4031793610578 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Majoran, gerebelt 10161058 Kissenpack 500 g 4027900618063 4031793610585 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Majoran Thüringer, 
gerebelt

10161059 Kissenpack 500 g 4027900619893 4031793610592 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Marokkanische  
Gewürzmischung

10161060 Beutel 500 g 4027900613709 4031793610608  ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Mononatriumglutamat *) 10161061 Beutel 1.000 g 4027900612450 4031793610615 ✓  ✓ ✓ ✓

Muskatnüsse, ganz 10161381
kleiner  
Beutel

200 g 4027900613815 4031792613815 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Muskatnuss, gemahlen 10160034 Streudose 500 g 4027900603823 4031793600340 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Muskatnuss, gemahlen 10161062 Beutel 1.000 g 4027900613822 4031793610622 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

N Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Natron **) 10161064 Beutel 1.000 g 4027900613891 4031793610646 ✓  ✓ ✓ ✓

Nelken, ganz 10161065 Beutel 500 g 4027900613907 4031793610653 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

O Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Oregano,  
gefriergetrocknet

10160035 Streudose 70 g 4027900609092 4031793600357 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Oregano, gerebelt 10160055 Streudose 150 g 4027900603960 4031793600555 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Oregano, gerebelt 10161067 Beutel 250 g 4027900613952 4031793610677 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Oregano, gerebelt 10161068 Kissenpack 500 g 4027900618032 4031793610684 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

*) E 621   **) Natriumhydrogencarbonat E 500
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P Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Paprika delikatess, 
hochrot, mild

10161069 Beutel 1.000 g 4027900614058 4031793610691 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Paprika, edelsüß, mild 10160037 Streudose 450 g 4027900604080 4031793600371 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Paprika, edelsüß, mild 10161070 Beutel 1.000 g 4027900614072 4031793610707 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Paprika, geräuchert 10161071 Beutel 850 g 4027900615178 4031793610714 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Paprika merkantil,  
extra scharf

10161072 Beutel 1.000 g 4027900614201 4031793610721 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Paprika, rosenscharf 10160045 Streudose 500 g 4027900604110 4031793600456 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Paprika, rosenscharf 10161073 Beutel 1.000 g 4027900614119 4031793610738 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Paprikaflocken rot/grün 10161134 Beutel 8000 g 4027900611347 4031793611346 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Petersilie, gerebelt 10160038 Streudose 100 g 4027900604370 4031793600388 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Petersilie, gerebelt 10161074 Beutel 150 g 4027900614379 4031793610745 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Petersilie, gerebelt 10161075 Kissenpack 500 g 4014066004427 4031793610752 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer grün,  
gefriergetrocknet

10160039 Streudose 200 g 4027900604639 4031793600395 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer schwarz, 
ganz

10160040 Streudose 500 g 4027900604653 4031793600401 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer schwarz, 
ganz

10161076 Beutel 1.000 g 4027900614652 4031793610769 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer schwarz, 
gemahlen

10160041 Streudose 550 g 4027900604677 4031793600418 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer schwarz, 
gemahlen

10161077 Beutel 1.000 g 4027900614676 4031793610776 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer schwarz, 
geschroten

10161078 Beutel 1.000 g 4027900614744 4031793610783 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer weiß, 
ganz

10161079 Beutel 1.000 g 4027900614690 4031793610790 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer weiß, 
gemahlen

10160042 Streudose 600 g 4027900604721 4031793600425 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer weiß, 
gemahlen

10161080 Beutel 1.000 g 4027900614720 4031793610806 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pfeffer weiß, 
geschroten

10161081 Beutel 1.000 g 4027900614713 4031793610813 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Piment, ganz 10161082 Beutel 500 g 4027900614850 4031793610820 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Piment, gemahlen 10161083 Beutel 1.000 g 4027900614874 4031793610837 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pizza Gewürzmischung 10161084 Beutel 500 g 4027900614904 4031793610844 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pommes-Frites  
Würzsalz, rot

10161085 Beutel 2.000 g 4027900614973 4031793610851
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Pul Biber Chili  
Gewürzzubereitung

10161129 Beutel 1.000 g 4027900611293 4031793611292
Weizen, Ei, Soja, Milch,  
Sellerie, Senf, Sesam ✓  ✓ ✓ ✓ ✓
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Q Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Quarkkräuter,  
gefriergetrocknet

10160043 Streudose 65 g 4027900609184 4031793600432 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

R Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Rosa Beeren 10160044 Streudose 250 g 4027900609139 4031793600449 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Rosa Beeren 10161087 Beutel 500 g 4027900614928 4031793610875 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Rosmarin, gemahlen 10161088 Beutel 500 g 4027900614959 4031793610882 ✓  ✓ ✓ ✓ ✓

Röstzwiebeln 10161089 Beutel 500 g 4027900616335 4031793610899
Ei, Soja, Milch, 

Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓

T Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Safran, gemahlen 10161090 Blister 1 g 4027900618995 4031793610905 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Safran in Fäden 10161091
kleiner  
Beutel

5 g 4027900614997 4031793610912 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Salatkräuter,  
gefriergetrocknet

10160046 Streudose 70 g 4027900609146 4031793600463 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Salatkräuter, gerebelt 10161092 Beutel 400 g 4027900615109 4031793610929 Senf ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Sauerbraten Gewürz
mischung für die Beize

10161093 Beutel 1.000 g 4027900615253 4031793610936 Sellerie ✓ ✓ ✓ ✓

Schaschlik  
Gewürzzubereitung

10161094 Beutel 1.000 g 4027900615307 4031793610943
Weizen, Ei, Soja, 

Milch, Sellerie, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Schnittlauch 10161095 Beutel 125 g 4027900615352 4031793610950 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Schnittlauch, getrocknet 10160047 Streudose 80 g 4027900605353 4031793600470 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Schwarzkümmel 10161096 Beutel 650 g 4027900615376 4031793610967 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Senfkörner, ganz 10160048 Streudose 700 g 4027900605452 4031793600487 Sellerie ✓ ✓ ✓ ✓

Senfkörner, ganz 10161097 Beutel 1.000 g 4027900615451 4031793610974 Sellerie ✓ ✓ ✓ ✓

Sesam hell, geschält 10161098 Beutel 1.000 g 4027900615444 4031793610981 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Spieß- & Grillbraten  
Würzer

10161099 Beutel 1.500 g 4027900615604 4031793610998
  

Weizen, Ei, Soja,  
Milch, Sesam ✓ ✓

Spießbraten 
Gewürzzubereitung

10161100 Beutel 1.000 g 4027900615611 4031793611001
  

Weizen, Ei, Soja, 
Milch, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Steak Pfeffer  
Gewürzzubereitung

10161135 Beutel 1.000 g 4027900615611 4031793611001   
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
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S Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Sternanis, ganz 10160050 Streudose 200 g 4027900605605 4031793600500 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Suppengewürz 10161106 Beutel 400 g 4027900615703 4031793611063 Senf ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

T Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Thymian,  
gefriergetrocknet

10160051 Streudose 90 g 4027900609177 4031793600517 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Thymian, gerebelt 10160052 Streudose 175 g 4027900605803 4031793600524 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Thymian, gerebelt 10161107 Beutel 400 g 4027900615802 4031793611070 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

V Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Vanille Bourbon,  
5 Schoten

10161896 Blister 5 Stk. 4027900618964 4031793618963 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Vanille Bourbon,  
25 Schoten

10161897 Glas 25 Stk. 4027900618971 4031792618971 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

W Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Wacholderbeeren,  
ganz

10160053 Streudose 300 g 4027900606008 4031793600531 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Wacholderbeeren,  
ganz

10161128 Beutel 500 g 4027900616007 4031793611285 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Wild Gewürzmischung 10161111 Beutel 1.000 g 4027900616106 4031793611117 Senf ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Würzt das Geflügel - 
Gewürzsalz

10161113 Beutel 1.500 g 4027900615116 4031793611131
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Würzt das Gemüse - 
Gewürzsalz

10161114 Beutel 1.500 g 4027900615154 4031793611148
Weizen, Ei, Soja, Milch,
 Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Würzt das Lamm - 
Gewürzsalz

10161116 Beutel 1.500 g 4027900615130 4031793611162
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Würzt das Rind - 
Gewürzsalz

10161117 Beutel 1.500 g 4027900615123 4031793611179
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Würzt das Schwein - 
Gewürzsalz

10161118 Beutel 1.500 g 4027900615147 4031793611186
 

Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Würzt die Bratkartoffel - 
Gewürzsalz

10161119 Beutel 1.200 g 4027900615161 4031793611193
Weizen, Ei, Soja, Milch, 
Sellerie, Senf, Sesam ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

WeichtiereSellerie ErdnüsseSenf SesamEi glutenhaltige
Getreide

Krebstiere Schwefeldioxid  
und Sulfide

Soja Milch FischLupinenSchalen-
früchte
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Z Artikelbezeichnung Art.-Nr. Gebinde Füllgewicht Artikel 
GTIN

Tray 
GTIN Allergene Spuren

Vege-
tarisch Vegan

Ohne 
gluten- 
haltige  
Zutaten

Lactose- 
frei  

(max. 
0,1%)

Halal- 
geeignet

Zimt, gemahlen 10160054 Streudose 500 g 4027900606152 4031793600548 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Zimt, gemahlen 10161121 Beutel 1.000 g 4027900616151 4031793611216 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Zimtstangen 10161101 Beutel 250 g 4027900611552 4031793611018 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Zwiebelgranulat 10161123 Beutel 1.000 g 4027900616311 4031793611230 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Zwiebeln,  
fein gehackt

10161124 Kissenpack 1.000 g 4027900616274 4031793611247 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Zwiebeln,  
gekibbelt

10161126 Kissenpack 1.000 g 4027900616298 4031793611261 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Zwiebeln, geröstet 
grob gekibbelt

10161017 Kissenpack 1.000 g 4027900616342 4031793610172 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Zwiebel Pulver 10161127 Beutel 1.000 g 4027900616359 4031793611278 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
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